ICS 47.020.60
CCS R 35
中国船舶工业行业协会团体标准
T/CANSI 151—2024
2024-05-24 发布                                    2024-07-01 实施
中 国 船 舶 工 业 行 业 协 会  发 布
海上风力发电机组
水下钢结构电位检测装置

b) 可接收 8路参比电极信号——8；
c）可接收 10路参比电极信号——10。
4.4 型号命名
电位检测装置的型号命名规定如下：
T/CANSI 151—2024
3
DWJ-   -   -   -   -   -
频率（50Hz、60Hz）
工作电压：V
银/氯化银电极——Y
参比电极
锌及锌合金电极——X
                       可接收6路参比电极信号——6
信号通道     可接收 8路参比电极信号——8
可接收 10路参比电极信号——10
   数字式面板——S
电位显示     人机界面——R
有线远程通讯型——Y
通讯方式     无线远程通讯型——W
电位检测装置产品代号——DWJ
示例
通讯方式为无线通讯型、电位显示为数字式面板、信号通道可接收8路参比电极信号、参比电极为银/氯化银电
极、频率为50HZ、工作电压为220 V的电位检测装置，标记为：
T/CANSI 151—2024 DWJ-W-S-8-Y-220-50
5 要求
5.1 环境适应性
电位检测装置在下列环境条件下应能正常工作：
a) 温度：-30  ℃～65  ℃；
b) 湿度：不大于95%（25  ℃时）；
c) 盐雾：应能承受不小于20 000  h的盐雾；
d) 霉菌：在GB/T 2423.16霉菌环境下28天表面长霉不大于2级；
e) 倾斜和摇摆：
——纵倾：5°
——横倾 15°；
——纵摇 7.5°
——横摇 22.5°
f) 振动：
——垂直方向为±9.8  m/s²线性加速度。
——频率为2.0  Hz～13.2  Hz，振幅±1 mm；
——频率为13.2  Hz～100  Hz，加速度±6.86  m/s
2
（或0.7  g）。
g) 水深：不大于50 m。
T/CANSI 151—2024
4
5.2 外观
a）电位检测装置电气箱体外表应平整、光洁，色泽一致；
b）电位检测装置电气箱体焊缝应均匀、牢固、平整、无焊穿、咬边、夹渣及气孔；
c）电位检测装置电镀件的镀层应光泽均匀，不应有脱皮、斑点；
d）电位检测装置外露零部件表面应做防护处理, 金属组件和表面应采用表面防腐处理保护。
5.3  电位
5.3.1  钢结构物在海洋环境中测定的正常电位范围如下：
   a）银/氯化银电极：-1.00  V～-0.80  V；
b）锌及锌合金电极：0.05  V～0.25  V。
5.3.2 电位检测范围应在-1.5  V～+1.5  V。
5.3.3 电位检测误差应不大于 0.02  V。
5.3.4 腐蚀电位超出 5.3.1 参比电极的正常电位范围时，电位检测装置应报警。
5.4  输入阻抗
电位检测箱输入阻抗应不小于 1 MΩ。
5.5  绝缘电阻
    电位检测箱冷态对地绝缘电阻应不小于 5 MΩ。
5.6  电源波动
    电位检测箱输入交流电压 220  V，在稳态波动±10%，电压瞬态波动±20%的电源波动下正常工作。
5.7  耐电压
   电位检测箱应能承受 2 000  V的电压，历时 1 min，无击穿或闪络现象。
5.8  状态显示
5.8.1 电位检测箱应能显示本装置的运行时间。
5.8.2 电位检测箱应能实时显示各参比电极类型、电位值。
5.9  报警
    电位检测箱应能实时显示报警状态，输出报警信号。
5.10  数据存储
电位检测箱应能自动存储检测数据，并生成24 h历史数据报表。
5.11  通讯传输
  通过远程通讯设备连接电位检测箱与上位数据管理系统实现通讯传输。